
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 19 октября 2023 года        № 48 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы от 03.12.2015 

№ 30 «Об утверждении Положения о порядке и 

сроках применения взысканий к муниципальным 

служащим городского округа город Нововоронеж 

за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции» 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», рассмотрев предложение прокурора города 

Нововоронежа от 30.06.2023 №2-6-2023, руководствуясь статьей 28 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 03.12.2015 

№ 30 «Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий 

к муниципальным служащим городского округа город Нововоронеж за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:  

1.1. Приложение к решению «Положение о порядке и сроках 

применения взысканий к муниципальным служащим городского округа город 

Нововоронеж за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» дополнить 

пунктом 2.13. следующего содержания: 

«2.13. В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое 

были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в 

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных 



 2 

им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) 

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

после завершения такой проверки и до принятия решения о применении к нему 

взыскания за совершенное коррупционное правонарушение лицу, принявшему 

решение об осуществлении такой проверки, представляется доклад о 

невозможности привлечения указанного проверяемого лица к ответственности 

за совершение коррупционного правонарушения. 

В случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое были 

распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, установленные в 

целях противодействия коррупции, и в отношении которого было принято 

решение об осуществлении проверки достоверности и полноты представленных 

им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, и (или) 

исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, 

в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему решение об 

осуществлении такой проверки, представляется доклад о невозможности 

завершения такой проверки в отношении указанного проверяемого лица. 

В случаях, предусмотренных абзацами 1 и 2 настоящего пункта, 

материалы, полученные соответственно после завершения проверки, 

предусмотренной абзацами 1 и 2 настоящего пункта, и в ходе ее осуществления 

в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) 

проверяемого лица, указанного в абзацах 1 и 2 настоящего пункта, 

направляются лицом, принявшим решение об осуществлении такой проверки, в 

органы прокуратуры Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж». 

 

 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 


